
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr  XLIX/454/2017 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokietnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40z późn. zm.) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku  w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLIX/454/2017 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokietnica (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z dnia 15 lutego 2023 r. poz. 1891 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. 1) Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego powinna 
uniemożliwić wypływ nieczystości, wynikający z jego przepełnienia oraz zapewnić ciągłość korzystania 
ze zbiornika. Nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy pozbywać się 
z częstotliwością odpowiadającą ilości zużytej wody oraz pojemności zbiornika bezodpływowego, przy 
czym: 

a) częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych nie może być mniejsza niż raz na 3 miesiące, 
z zastrzeżeniem lit. b; 

b) dopuszcza się mniejszą częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych niż raz na 3 miesiące, 
nie rzadziej jednak niż raz w roku, w przypadku, gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy zużycie wody było mniejsze niż pojemność posiadanego zbiornika 
bezodpływowego. 

2) Częstotliwość  wywozu nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinna uniemożliwić wypływ nieczystości ciekłych z osadnika oraz zapewnić 
ciągłość procesów biologicznych i być zgodna z zaleceniami producenta. Jednak wywóz nieczystości 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie powinien odbywać się rzadziej 
niż 1 raz na rok.”.; 

3) Dodaje się § 9 ust. 6 w brzmieniu: „6. Właściciel nieruchomości zamieszkałej, objęty systemem 
odbioru odpadów komunalnych udostępnia wszystkie pojemniki i kontenery będące na wyposażeniu 
nieruchomości, przedsiębiorcy odbierającemu odpady w celu umieszczenia na nich transponderów do 
elektronicznej ich identyfikacji.”;; 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E999B-43D5-4053-A025-B20FBE531D77. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E999B-43D5-4053-A025-B20FBE531D77. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/29/2024 
Rady Gminy Rokietnicy 
z dnia 24 czerwca 2024r. 

zmieniającej uchwałę nr  XLIX/454/2017 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 
 2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokietnica 

Na podstawie analizy danych wynikających z Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 
przeprowadzonego w 2021 r., zachodzi konieczność zwiększenia nadzoru nad wykonywaniem obowiązków 
nałożonych na właścicieli nieruchomości zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami. 

Z powyższej analizy wynikało, że ilość mieszkańców zgłoszonych w deklaracjach dotyczących opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest mniejsza niż wynika ze Spisu Powszechnego. 

Wprowadzenie do Regulaminu obowiązku udostępnienia pojemników przez właścicieli nieruchomości  
zamieszkałych objętych systemem odbioru odpadów komunalnych, w celu umieszczenia na nich 
transponderów do elektronicznej identyfikacji, umożliwi ciągłąi nieprzerwaną weryfikację wypełniania 
ustawowych obowiązków przez właścicieli nieruchomości. Takie rozwiązanie  doprowadzi do wykrycia 
ewentualnych nieruchomości, których właściciele nie złożyli Wójtowi Gminy Rokietnica deklaracji 
o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a korzystają z gminnego systemu 
gospodarowania odpadami. 

Ponad to, uwzględniając uwarunkowania panujące na terenie Gminy Rokietnica, stan ilościowy osób 
zamieszkujących dane posesje oraz letniskowo/rekreacyjny charakter  niektórych nieruchomości, zasadne jest 
dopuszczenie mniejszej częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych tzn.: 

- raz na 3 miesiące, 

-  oraz mniejszej niż raz na 3 miesiące, nie rzadziej jednak niż raz w roku, w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu ostatnich 12 miesięcy zużycie wody było mniejsze niż pojemność 
posiadanego zbiornika bezodpływowego. 

Powyższe ma na celu urealnienie wymagań stawianych mieszkańcom do ich rzeczywistych potrzeb. 

Wobec tego zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającej regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Rokietnica. 

Dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E999B-43D5-4053-A025-B20FBE531D77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6


	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


